ajaran Islam berkaitan dengan

tulisan – tulisan Arab atau Arab

Melayu berupa bagian dari doa atau

bagian dari dzikir mengagungkan

Allah (tauhid). Diperkirakan

berlangsung pada sekitar abad ke-18

hingga abad ke-19, kronologi

sebelum tanggal berdirinya

Kanagarian Situmbuk pada tanggal 1

Muharam 1237 H (28 September

1821 M).

3. Simbol yang berkaitan dengan

tulisan baru selain menandai

kedatangan ke lokasi, juga sebagian

mengharapkan dikabulkannya doa

dan pengharapan masing-masing

orang sehingga yang dituliskan

adalah nama-nama orang yang

dimaksud dalam huruf Arab-Melayu,